Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-
9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______/ 2024.

CONCEDE PRÊMIO DESTAQUE HOMENS ARACRUZENSES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA,

NOS TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA LEI

ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO.

         Art. 1º. Fica Concedido “Prêmio Destaque Homens Aracruzenses” ao Senhor

Adriano de faria Santos, pelos relevantes serviços prestados a este Município,

conforme Lei Municipal Nº 3941 de 10/07/2015.

 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

           Aracruz/ES, 17 de outubro de 2024.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003900330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-
9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

Adriano de Faria Santos, nasceu em 24 de julho de 1976 no Estado do Rio de

Janeiro, casado com Gedilma Rodrigues da Silva Farias, pai de Karoline, Adriane e

David. Mudou-se para Aracruz-ES, no ano de 1996, aos 19 anos ingressou na

Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, onde se destacou no enfrentamento a

criminalidade nesta municipalidade, ao longo dos 28 anos de atuação dedicados à

Segurança Pública do nosso Município. Atualmente exerce a função de Comandante

da 3ª Companhia do 5º Batalhão, responsável pelo policiamento em toda a Orla de

Aracruz.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – MDB

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003900330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003900330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310039003900330030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 18/10/2024 12:52

Checksum: 52C60CA530F45C7D30CE5B879F1FFFB9051D113FA0041053DFB55E44A68D4F49